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PROTOKÓŁ Nr XX/2020 

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 17 czerwca 2020 r. 

 

 

     Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w Sali Kolumnowej Wąbrzeskiego Domu Kultury 

przy  ul. Wolności 47 w Wąbrzeźnie i trwała od godz. 11.00 do godz. 15.15. 

 

Ad 1 

 

     Otwarcia XX sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Aleksandra 

Basikowska. Następnie pani Aleksandra Basikowska  poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 

1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady będą transmitowane                    

i utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr 1), Burmistrza 

Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego, Zastępcę Burmistrza pana Wojciecha 

Trzcińskiego, gości (załącznik nr 2) –  prezesów spółek miejskich, dyrektorów miejskich 

placówek oświatowych, dyrektora MOPS, dyrektora WDK, dyrektora WCPTiIS, pracowników 

Urzędu Miasta, panią Mariolę Frankowską Skarbnika Miasta, panią Dorotę Stempską Sekretarz 

Miasta, panią Monikę Kochowicz Radcę Prawnego Urzędu Miasta oraz pana Krzysztofa 

Grzybka Komendanta Straży Miejskiej, także mieszkańców, oglądających obrady za 

pośrednictwem Miejskiej Telewizji Kablowej. 

 

Ad 2 

   Pani Aleksandra Basikowska na podstawie listy obecności, stwierdziła quorum. Oznajmiła, 

że obecnie w obradach uczestniczy 13 radnych.  

W posiedzeniu nie uczestniczył: radny pan Aleksander Czarnecki oraz radny pan Mateusz 

Lewański, których nieobecność została usprawiedliwiona. 
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Ad 3 

    Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że z protokołem XIX sesji Rady Miasta w VIII 

kadencji radni się zapoznali. Wobec nie wniesienia uwag i zastrzeżeń Przewodnicząca Rady 

stwierdziła, iż zostały przyjęte bez uwag w brzmieniu, w jakim zostały sporządzone. 

Ad 4 

    Przewodnicząca Rady odczytała propozycję porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miasta. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym. 

6. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2019 roku. 

7. Debata nad Raportem o stanie gminy za rok 2019. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna wotum zaufania. 

9. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Wąbrzeźno za 2019 rok wraz 

z informacją o stanie mienia Miasta Wąbrzeźno.  

10. Zapoznanie z uchwałą Nr 5/S/2020 Składu Orzekającego Nr 14 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 8 kwietnia 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii 

o przedłożonym przez Burmistrza Wąbrzeźna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 

2019 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Miasto Wąbrzeźno.  

11. Przedstawienie sprawozdania finansowego.  

12. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 25 maja 2020 

roku o wykonaniu budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2019.  

13. Zapoznanie z Uchwałą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 25 maja 

2020 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 

2019 rok.  

14. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wniosku Komisji 

Rewizyjnej.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Miasto Wąbrzeźno wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno za rok 2019. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium                   

z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2019 rok. 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania „Powiatowe przewozy autobusowe 

2020”. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Wąbrzeskiemu pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na dofinansowanie działalności Społecznej Straży Rybackiej 

Koła Miejskiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Wąbrzeźnie. 

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2020 rok. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji 

Spółka z o.o. w Wąbrzeźnie na lata 2020-2022. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasto 

Wąbrzeźno na rok szkolny 2020/2021. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zmiany prawa 

miejscowego. 

24. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Miasto Wąbrzeźno                            

z organizacjami pozarządowymi w roku 2019. 

25. Zapytania i wolne wnioski. 

26.  Zamknięcie XX sesji Rady Miasta. 

Ad 5 

 
   Pan Tomasz Zygnarowski zapoznał z Informacją o pracy Burmistrza Wąbrzeźna za okres             

od 28 maja 2020 roku do 17 czerwca 2020 roku. – załącznik nr 3. 

 

Ad 6 

    Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, zgodnie z art. 28aa ust. 1 ust. 5 i 6 ustawy           

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Burmistrz 

Wąbrzeźna w terminie do 31 maja 2020 roku przedstawia Radzie Miasta Wąbrzeźno Raport       

o stanie Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2019 rok. 

   W debacie nad Raportem o stanie gminy mogą zabierać głos radni oraz mieszkańcy Gminy 

Miasto Wąbrzeźno. 
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     Stosownie do art. 28aa ust. 7 pkt 1 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie zobowiązany jest złożyć pisemne 

zgłoszenie do Przewodniczącej Rady Miasta Wąbrzeźno poparte podpisami, co najmniej            

20 osób. Powyższe zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który 

zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiony raport o stanie gminy. Mieszkańcy 

są dopuszczeni do głosu według kolejności otrzymania przez Przewodniczącą Rady zgłoszenia.  

Informuję, że żaden z mieszkańców miasta nie złożył do Przewodniczącej Rady w oznaczonym 

terminie pisemnego zgłoszenia dotyczącego woli zabrania głosu w debacie na Raportem               

o stanie Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

 

     Pani Aleksandra Basikowska przekazała, że wszyscy Radni Rady Miasta Wąbrzeźno 

otrzymali przygotowany przez Burmistrza Wąbrzeźna Raport o stanie Gminy Miasto 

Wąbrzeźno w 2019 roku w oznaczonym ustawowo terminie. (Raport przesłany został za 

pomocą poczty elektronicznej). Ponadto Raport o stanie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2019 

roku zamieszczony został na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz stronie internetowej 

Urzędu Miasta wraz z informacją o terminie XX sesji, na której będzie rozpatrywany. 

Następnie pani Aleksandra Basikowska poprosiła Burmistrza Wąbrzeźna  o przedstawienie 

Raportu o stanie Gminy Miasto Wąbrzeźno w  2019 roku. 

  Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że obowiązek przygotowanie przez organ wykonawczy 

Raportu o stanie gminy wynika z znowelizowanych przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r.    

o samorządzie gminnym. Poinformował, że ustawodawca wprowadził obligatoryjny wymóg 

przygotowania przez organ wykonawczy powyższego dokumentu i przedstawienie radzie 

gminy do dnia 31 maja. 

  Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że przedstawi Raport o stanie Gminy Miasto 

Wąbrzeźno w  2019 roku przy pomocy przygotowanej prezentacji multimedialnej – załącznik 

nr 4. 

Następnie pan Tomasz Zygnarowski przedstawił radnym Rady Miasta Wąbrzeźno Raport            

o stanie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2019 roku zawierający informacje oraz dane w zakresie:  

Urząd Miasta, 

Realizacja Polityk, Programów i Strategii, 

Finanse Gminy, 

Współpraca Zagraniczna, 

Spółki Komunalne i Jednostki Organizacyjne Gminy, 

Mieszkańcy Gminy, 
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Rynek Pracy, 

Ochrona Zdrowia, 

Miejska Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Pomoc Społeczna, 

Działalność Inwestycyjna, 

Gospodarka Mieszkaniowa i Komunalna, 

Sprawy Obywatelskie, 

Przestępczość w Gminie, 

Edukacja, 

Jednostki Kultury, 

Transport, 

Przedsiębiorcy, 

Ochrona Środowiska, 

Planowanie Przestrzenne, 

Rada Miasta. 

Główne priorytety: 

- tworzenie warunków bezpiecznego i komfortowego zamieszkania w Wąbrzeźnie oraz 

spędzania czasu wolnego w mieście, 

- dostępu do nowoczesnego i atrakcyjnego systemu edukacji opartego na włączeniu dzieci             

i młodzieży we wspólne budowanie miasta, 

- włączeniu mieszkańców w proces decyzyjny i w realizację zarówno inwestycji, jak i działań 

kulturalnych i rozrywkowych, 

- wsparciu seniorów, 

- promocji miasta i rozwoju turystyki, 

- wsparciu budżetu miasta poprzez realizację inwestycji, współfinasowanych z dotacji 

zewnętrznych. 

Cela na kolejne lata: 

- dalsze budowanie silnych więzi społecznych poprzez atrakcyjną ofertę kulturalną                            

i rozrywkową oraz partycypację dającą mieszkańcom możliwość współdecydowania o losach 

miasta, 

- stwarzanie systemu zachęty do zamieszkania w Wąbrzeźnie poprzez szeroką promocję 

walorów miasta oraz poszerzanie oferty mieszkaniowej, 

- włączenie seniorów w budowanie „Miasta Przyjaznego Seniorom” poprzez stworzenie 

Wąbrzeskiej Rady Seniorów oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu seniorów 
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poprzez utworzenie autobusowej komunikacji miejskiej – docelowo opartej na pojazdach 

ekologicznych, 

- wsparcie lokalnej gospodarki oraz stworzenie atrakcyjnych warunków do tworzenia nowych 

miejsc pracy,  

- rozwój turystyki budowanej na walorach wypoczynkowych miasta oraz reaktywację 

żeglarstwa oraz sportów wodnych. 

    Pani Aleksandra Basikowska podziękowała Burmistrzowi Wąbrzeźna za przedstawienie 

Raportu  stanie Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2019. 

Ad 7 

   Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zabieraniu głosu w debacie nad Raportem o stanie 

gminy za rok 2019. 

   Pan Sławomir Jabłoński podziękował za bardzo szczegółowe przedstawienie Raportu o stanie 

Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2019 rok. Dodał, że Burmistrz Wąbrzeźna omówił również 

szczegółowo inwestycje prowadzone na terenie miasta. Oznajmił, że zakres prowadzonych 

inwestycji można było obserwować przez cały 2019 rok. Zaznaczył, że każdy radny chciałby 

aby inwestycji było dużo jednak należy pamiętać o ograniczeniach wynikających z realizacji 

budżetu miasta, który posiada określone przepisami prawa ograniczenia.  

Następnie pan Sławomir Jabłoński przekazał, że widać rozwój Gminy Miasto Wąbrzeźno, który 

można naocznie obserwować każdego dnia przemieszczając się ulicami Wąbrzeźna, a także 

ciągle rozbudowywanymi ścieżkami pieszo-rowerowymi.  

   Pan Sławomir Jabłoński podziękował Burmistrzowi Wąbrzeźna za prowadzone w 2019 roku 

działania zmierzające do rozwoju Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

  Pan Marcin Lewicki przekazał, że chciałby przychylić się do wypowiedzi radnego pana 

Sławomira Jabłońskiego. Następnie pan Marcin Lewicki oznajmił, że jako przewodniczący 

Komisji Oświaty, Sportu i Rekreacji chciałby podkreślić bardzo ważne wydarzenie, które miało 

miejsce w 2019 roku było w ramach rządowej reformy oświaty wygaszanie wąbrzeskiego 

gimnazjum. Przypomniał, że kwestia wygaszania gimnazjum w Wąbrzeźnie była wielokrotnie 

przedmiotem i tematem posiedzeń Komisji Oświaty, Sportu i Rekreacji. Poinformował, że 

wygaszanie wąbrzeskiego gimnazjum wiązało się z dużą obawą nauczycieli, pracowników 

administracji i obsługi dotyczącą utrzymania pracy. Następnie pan Marcin Lewicki oznajmił, 

że udało się władzom miasta przeprowadzić reformę oświaty w przedmiocie wygaszenia 

wąbrzeskiego gimnazjum w taki sposób aby nikt z nauczycieli czy pracowników administracji 

oraz obsługi nie został pozbawiany zatrudniania.  
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   Pan Marcin Lewicki podziękował Burmistrzowi Wąbrzeźna za skuteczne działania związane 

z procesem wygaszania wąbrzeskiego gimnazjum. Dodał, że podziękowania należy skierować 

również do zastępcy Burmistrza Wąbrzeźna oraz pracowników wydziału Oświaty i Promocji 

Urzędu Miasta za działania związane organizacją i przygotowaniami do upamiętnienia 100 

rocznicy powrotu Wąbrzeźna do macierzy.  

   Pan Marcin Lewicki podziękował za włożony wkład w działania zmierzające do 

reaktywowania Młodzieżowej Rady Wąbrzeźna. Dodał, że prace nad przyjęciem Statutu 

Młodzieżowej Rady Wąbrzeźna miały burzliwy przebieg i toczyły się bardzo długo. Jednak po 

dyskusjach udało się w drodze uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno Statut Młodzieżowej Rady 

Wąbrzeźna przyjąć. Wyraził nadzieję, że po całkowitym wygaszeniu pandemii koronawirusa 

Młodzieżowa Rada Wąbrzeźna rozpocznie owocną działalność.  

    Pan Wojciech Trzciński Zastępca Burmistrza podziękował radnemu panu Sławomirowi 

Jabłońskiemu za pozytywną opinię dotyczącą prowadzonych na terenie miasta inwestycji. 

Następnie pan Wojciech Trzciński podziękował radnemu panu Marcinowi Lewickiemu za 

pozytywną wypowiedź dotyczącą działań w zakresie oświaty i procedury wygaszania 

wąbrzeskiego gimnazjum.  

    Pan Wojciech Trzciński poinformował, że cały proces wdrożenia rządowej reformy oświaty 

w tym wygaszenia wąbrzeskiego gimnazjum był bardzo trudny do realizacji. Dziś należy 

cieszyć się z faktu, że w związku z koniecznością wygaszenia gimnazjum nie został 

pozbawiany pracy.  

   Pan Tomasz Zygnarowski odnosząc się do poruszonej przez radnego pana Marcina 

Lewickiego kwestii wygaszenia działalności wąbrzeskiego gimnazjum podziękował 

pracownikom wydziału oświaty Urzędu Miasta Wąbrzeźno za wysiłek i ogromną pracę, które 

pozwolił na zachowanie wszystkim pracownikom swoich miejsc pracy.  

    Pani Małgorzata Biewald przekazała, że chciała podziękować Burmistrzowi Wąbrzeźna oraz 

radnym Rady Miasta Wąbrzeźno za działania i pracę na rzecz Gminy Miasto Wąbrzeźno               

w 2019 roku. Dodała, że w ramach prowadzonej debaty nad Raportem o stanie Gminy Miasto 

Wąbrzeźno chciałaby się odnieść wydarzeń czasu przeszłego. Oznajmiła, że pragnie w imieniu 

mieszkańców tzw. osiedla Ptasiego zgłosić wniosek dotyczący konieczności przeprowadzania 

konsultacji oraz rozmów z mieszkańcami w przedmiocie zrealizowanych już inwestycji. 

Zaznaczyła, że nie wszyscy mieszkańcy posiadają wiedze i informacje w zakresie 

zrealizowanych w obrębie osiedla Ptasiego inwestycji i należy obecnie udzielić mieszkańcom 

wyjaśnień i informacji. Dotyczy to przede wszystkim drogi dojazdowej do budowanego przy 
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ul. Łabędziej budynku wielorodzinnego oraz funkcjonowanie myjni samochodowej 

zlokalizowanej przy ul. Grudziądzkiej.  

    Pani Aleksandra Basikowska przekazała, że Raport o stanie gminy jest bardzo z punktu 

widzenia mieszkańców miasta bardzo ciekawym i interesującym dokumentem 

odzwierciedlającym w bardzo szczegółowy sposób różnego rodzaju przedsięwzięcia 

zrealizowane w danym roku. Oznajmił, że Raport o stanie gminy można traktować jak swego 

rodzaju historię działalności władz samorządowych w danym roku kalendarzowym. 

Poinformowała, że przygotowany przez Burmistrza Wąbrzeźna Raport o stanie Gminy Miasto 

Wąbrzeźno w 2019 roku przeczytała z dużą przyjemnością. Podkreśliła, że powyższy Raport 

pokazuje kierunki działania władz miasta, polityki, strategie, finanse, zakres imprez 

sportowych i kulturalnych, inwestycje.  

    Pani Aleksandra Basikowska oznajmiła, że wszyscy mieszkańcy Wąbrzeźna powinni 

zapoznać się z przygotowanym przez Burmistrza Wąbrzeźna Raportem o stanie Gminy Miasto 

Wąbrzeźno w 2019 roku. Podkreśliła, że Raport o stanie gminy za rok 2020 będzie odmienny   

i trudny do przygotowania z uwagi na panującą obecnie pandemię, która uniemożliwia 

realizację wielu imprez kulturalno-rekreacyjnych oraz sportowych.  

  Pani Aleksandra Basikowska poinformował, że z Raportu można wyczytać, iż w roku 2019 

przeprowadzony tylko 10 spotkani w ramach konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta. 

Oznajmił, że należy rozważy w jaki sposób w latach kolejnych uaktywnić mieszkańców 

Wąbrzeźna do większego udziału w konsultacjach. Następnie pani Aleksandra Basikowska 

przekazała, że na uwagę zasługuje ogromna ilość różnego rodzaju działania w 2019 roku 

zorganizowane przez Wąbrzeski Dom Kultury oraz Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną.  

    Pani Aleksandra Basikowska przekazała, że duże podziękowania należy złożyć również 

pracownikowi Urzędu Miasta, który zajmuje się utrzymaniem terenów zielonych w mieście. 

Podkreśliła, że można na terenie Wąbrzeźna zobaczyć niezwykle kompozycje kwiatowe, które 

upiększają ulice, parki, skwery w całym mieście.  

   Pan Marcin Lewicki odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi radnej pani Małgorzaty 

Biewald dotyczącej inwestycji w obrębie osiedla Ptasiego poinformował, że w dniu 25 czerwca 

2020 roku o godzinie 12.00 odbędzie się plenerowe posiedzenie Komisji Budżetu, Gospodarki, 

Budownictwa i Inwestycji oraz Ochrony Środowiska, którego tematem będzie omówienie 

inwestycji w rejonie Podzamcza. Dodał, że w posiedzeniu komisji mogą również uczestniczyć 

mieszkańcy miasta.  
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Ad 8 

     

   Przewodnicząca Rady pani Aleksandra Basikowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna wotum zaufania. 

Uchwała Nr XX/123/20 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Wąbrzeźna wotum zaufania została podjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za” – 

załącznik nr 5. 

   

 

 

Lp. 

 

 

Imię i Nazwisko Radnego 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

XX sesja VIII kadencji Rady Miasta 

Wąbrzeźno 

 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały             

Nr XX/123/20 w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Wąbrzeźna wotum zaufania 

 

 

„za” „przeciw” 

„wstrzymuje 

się od 

głosowania” 

1. Aleksandra Basikowska X   

2. Małgorzata Biewald  X   

3. Iwona Ciesielska-Dąbrowska X   

4. Aleksander Czarnecki ________   

5. Anna Fabrykiewicz X  
 

6. Sebastian Ignasiak X   

7. Sebastian Isbrandt X   

8. Sławomir Jabłoński X   

9. Mateusz Lewański ________   

10. Marcin Lewicki X   

11. Maciej Murawski X   

12. Eleonora Orczykowska  X   

13. Edward Wierak X   

14. Beata Wiśniewska X 
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15. Robert Żurawski X   

Liczba oddanych głosów 

Za                                    (Z) 13   

Przeciw                           (P) 0   

Wstrzymujący się          (W) 0   

Głosowało Radnych 13   

 

    Pan Tomasz Zygnarowski podziękował za udzielone wotum zaufania. Oznajmił, że 

udzielonym wotum zaufania pragnie podzielić się ze wszystkim pracownikami Urzędu Miasta 

oraz podległych jednostek organizacyjnych i spółek miejskich. 

   Przewodnicząca Rady Miasta Wąbrzeźno o godzinie 12.30 zarządziła 10 minutową przerwę 

w obradach XX sesji Rady Miasta. 

  Przewodnicząca Rady Miasta pani Aleksandra Basikowska o godzinie 12.40 wznowiła po 

przerwie obrady XX sesji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 17 czerwca 2020 roku. 

 

Ad 9 

    Przewodnicząca Rady pani Aleksandra Basikowska poinformował, że Rada Miasta 

Wąbrzeźno przystępuje do procedury związanej z rozpatrzeniem i zatwierdzeniem 

sprawozdania finansowego Gminy Miasto Wąbrzeźno wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2019 oraz udzieleniem Burmistrzowi Wąbrzeźna 

absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźna za 2019 rok. 

  Pani Aleksandra Basikowska poprosiła pana Tomasza Zygnarowskiego Burmistrza 

Wąbrzeźna o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2019 rok wraz             

z informacją   o stanie mienia Miasta Wąbrzeźno. 

    Pan Tomasz Zygnarowski przy pomocy przygotowanej prezentacji multimedialnej 

(załącznik nr 6) przedstawił sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2019 rok wraz             

z informacją o stanie mienia Miasta Wąbrzeźno. 

Budżet miasta. 

Budżet Miasta Wąbrzeźna na rok 2019 przyjęty został Uchwałą NR IV/16/18 Rady Miasta 

Wąbrzeźno z dnia 19 grudnia 2018 roku. 

Podstawą przygotowania budżetu były ogłoszone przez Ministerstwo Finansów wskaźniki do 

opracowania planów finansowych na 2019 rok. 
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Dochody. 

Dochody miasta w kwocie 57.563.977,34 zł, w tym planowane dochody majątkowe na kwotę 

4.533.548,05 zł, 

- dochody własne: 29.819.251,05 zł, 

- subwencje: 10.144.280,00 zł, 

- dotacje na zadanie zlecone: 17.819.232,22 zł, 

- płatności w ramach projektów z udziałem środków europejskich: 796.793,24 zł, 

- dotacje na podstawie porozumień oraz środków otrzymanych od pozostałych jednostek: 

3.037.424,03 zł. 

 

 

Wydatki. 

Wykonanie faktyczne wydatków to kwota 67.781.699,85 zł 

Wydatki majątkowe: 12.928.870,49 zł, 

Wydatki bieżące: 54.852.829,36 zł 

 

Deficyt. 

Deficyt w kwocie 6.000.000,00 zł planowany do pokrycia środkami uzyskanymi z kredytu 

długoterminowego inwestycyjnego. 

 

Struktura dochodów miasta wg planu na dzień 31.12.2019 r. - 64.983.726,75 zł 

 

Rok Wykonanie dochodów 

na 31.12.2019 

2015 43.602.235,65 zł 

2016 53.383.201,22 zł 
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2017 56.583.798,40 zł 

2018 59.162.344,53 zł 

2019 64.029.711,95 zł 

 

 

 

Wykonanie faktyczne wydatków to kwota 67.781.699,85 zł 

 

Rok Wykonanie wydatków 

na 31.12.2019 

2015 44.329.716,99 

2016 49.476.379,80 

2017 54.096.309,81 

2018 63.170.938,76 

2019 67.781.699,85 
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Inwestycje: 

Lp. Nazwa zadania Data realizacji Koszty poniesione/ do 

poniesienia 

Uzyskane 

dofinansowanie 

1. Ścieżki pieszo-

rowerowe 

20.07.18 -

15.10.19 

1.839.121,93 zł w 2019 

r. 

  

Całkowity koszt -

2.776.596,63 zł 

RPO WKP - 758 

760,00 zł 

  

2. Przebudowa 

stadionu 

miejskiego 

27.07.18 -

15.12.19  

8.859.423,95 zł w 2019 

r. 

  

Całkowity koszt -

10.267.967,58 zł 

Ministerstwo Sportu i 

Turystyki 1.500.000 zł 

Lp. Nazwa zadania Data 

realizacji 

Koszty poniesione/ do 

poniesienia 

Uzyskane 

dofinansowanie 

3. Ścieżka do jazdy na rolkach 

wokół boiska sportowego 

(budżet obywatelski) 

28.03.19 -

12.04.19 

49.528,51 zł - 

4. Przebudowa ulicy Marii 

Konopnickiej w Wąbrzeźnie. 

01.04.19 -

24.06.19 

528.602,22 zł FDS - 

264.301,00 zł 

Lp. Nazwa zadania Data 

realizacji 

Koszty poniesione/ do 

poniesienia 

Uzyskane 

dofinansowanie 

5. Przebudowa ulic Wspólnej, 

Kwiatowej i Pięknej 

03.07.19 - 

30.07.20 

1.623.376,33 zł w 2019 r. 

  

Całkowity koszt -

4.033.345,77 zł 

FDS - 

2.016.672,00 zł 

6. Budowa linii oświetlenia ścieżki 

wraz z monitoringiem  

11.02.19 -

28.06.19  

317.955,00 zł - 

7. Przebudowa dachu (wymiana 

dachówki) budynku głównego 

Szkoły Podstawowej nr 2 im. 

Jana Pawła II w Wąbrzeźnie 

19.06.19 -

30.08.19 

381.300,00 zł - 

 

Inwestycje pozostałe: 

Budowa chodników i parkingów MZUK – 122.187,38 zł 

Dotacja na zakup samochodu dla Policji – 10.532,26 zł 

Dotacja do przebudowy drogi Wąbrzeźno-Kowalewo Pomorskie – 302.384,84 zł 

Dotacja dla OSP – 2.500,00 zł 

Zakup kamer na wyposażenie monitoringu z montażem – 30.288,79 zł 
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Modernizacja instalacji elektrycznej SP Nr 3 – 29.520,00 zł 

Wyposażenie i mała architektura w Przedszkolu Miejskim – 18.414,33 zł 

Oświetlenie ścieżek pieszo-rowerowych ul. Kiedrowskiego – 24.723,00 zł 

Instalacja klimatyzacji w Urzędzie – 20.785,77 zł 

Zakup samochodu dla MZUK – 30.135,00 zł 

Instalacja OZE na budynkach użyteczności publicznej – 3.013,50 zł 

Modernizacja oświetlenia ulicznego – 9.630,00 zł 

Wykup gruntu – 29.083,80 zł 

Infostrada Kujaw i Pomorza – 24.438,87 zł 

Rewitalizacja zdegradowanych terenów miasta – 18.609,90 zł 

Przyjazny Dworzec PKP – 7.801,34 zł 

 

Deficyt: 

Rok 2015 zakończył się deficytem na kwotę 727.481,34 zł, W efekcie zmniejszyło się 

planowane zadłużenie gminy, w stosunku do dochodów gminy, z 52,90% na 49,12%. 

Rok 2016 zakończył się nadwyżką na kwotę 3.906.821,42 zł. to spowodowało zmniejszenie 

się planowanego zadłużenia gminy w stosunku do planowanych dochodów gminy, z 40,55% 

na 36,65%.  

Rok 2017 zakończył się nadwyżką na kwotę 2.487.488,59 zł. to spowodowało zmniejszenie 

się planowanego zadłużenia gminy w stosunku do planowanych dochodów gminy, z 37,62% 

na 30,26%.  

Rok 2018 zakończył się deficytem na kwotę 4.008.594,23 zł, W efekcie zmniejszyło się 

planowane zadłużenie gminy, w stosunku do dochodów gminy planowanych, z 37,41% na 

34,24%. 

Rok 2019 zakończył się deficytem na kwotę 3.751.987,90 zł. W efekcie zmniejszyło się 

planowane zadłużenie gminy, w stosunku do dochodów gminy planowanych 40,12% na 

39,22%. 

 

Zobowiązania długoterminowe budżetu miasta z tytułu pożyczek i kredytów na dzień 

01.01.2019 roku stanowiły kwotę 20.258.000,00 zł. 

 

Kwota kredytu i 

pożyczki 

Rok uruchomienia Lata spłaty 
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1.600.000,00 zł 2008 2010-2022 

5.500.000,00 zł 2013 2015-2027 

3.796.000,00 zł 2015 2015-2030 

1.782.000,00 zł 2014 2016-2030 

2.480.000,00 zł 2015 2018-2030 

300.000,00 zł 2014 2015-2019 

4.700.000,00 zł 2018 2019-2030 

 

Zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wynosiło na 1 stycznia 2019 roku 

20.258.000,00 zł i stanowiło 34,24% planowanych dochodów. 

Biorąc pod uwagę zaciągnięcie w 2019 roku kredytu w kwocie 5.000.000,00 zł na: 

pokrycie planowanego deficytu 

na realizację umowy długoterminowej na modernizację oświetlenia w kwocie 1.560.160, 34 zł, 

spłatę rat wcześniejszych kredytów i pożyczek w kwocie 1.708.000,00 zł  

zadłużenie na 31 grudnia 2019 roku wynosi 25.110.160,34 zł co procentowo stanowi 39,22% 

planowanych dochodów. 

Zobowiązania w latach 2002 -2019 

Rok 2002 - Zadłużenie - 4.333.600,00 zł  - 35,99% 

Rok 2003 - Zadłużenie - 9.966.800,00 zł  - 51,29% 

Rok 2004 - Zadłużenie - 8.949.882,28 zł  - 41,11% 

Rok 2005 - Zadłużenie - 10.157.368,57 zł - 42,64% 

Rok 2006 - Zadłużenie - 13.509.715,64 zł - 52,12% 

Rok 2007 - Zadłużenie - 14.679.672,75 zł - 52,91% 

Rok 2008 - Zadłużenie - 17.345.266,12 zł - 47,56% 

Rok 2009 - Zadłużenie - 19.532.205,41 zł - 52,53% 

Rok 2010 - Zadłużenie - 20.891.857,90 zł - 54,19% 
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Rok 2011 - Zadłużenie - 22.929.457,90 zł - 59,65 % 

Rok 2012 - Zadłużenie - 22.017.532,90 zł - 53,21 % 

Rok 2013 - Zadłużenie - 19.759.455,00 zł - 43,21% 

Rok 2014 - Zadłużenie- 21.148.950,80 zł - 48,48%,  

Rok 2015 - Zadłużenie- 21.517.600,48 zł - 49,35% 

Rok 2016 - Zadłużenie - 19.360.00,00 zł   - 36,40% 

Rok 2017 - Zadłużenie - 17.058.000,00 zł - 30,22% 

Rok 2018 - Zadłużenie- 20.258.000,00 zł - 34,24% 

Rok 2019 – Zadłużenie- 25.110.160,34 zł - 39,22% 

 

Podsumowanie: 

Rok 2019 zakończył się deficytem w kwocie 3.751.987,90 zł i stanem wolnych środków 

316.966,98 zł.  

Najistotniejszym osiągnięciem 2019 roku jest utrzymanie płynności finansowej, terminowa 

spłata rat kredytów i pożyczek oraz innych płatności, zrealizowanie zaplanowanych w latach 

wcześniejszych inwestycji. Spłaty rat kredytów i pożyczek realizowane były terminowo bez 

konieczności zaciągnięcia kredytu na ich spłatę.  

Doprowadzono do podpisania umowy na modernizację oświetlenia w mieście, 

Pozyskano szereg dotacji z środków krajowych oraz unijnych, 

Jak co roku część robót wykonywana jest w ramach prac interwencyjnych, robót 

publicznych i prac społecznie użytecznych. W 2019 roku pracowały 73 osoby (42 osób 

zatrudnionych w ramach prac społecznie użytecznych,  27 osoby w ramach prac 

interwencyjnych i robót publicznych oraz 4 osoby zatrudnienie po stażu). 

   Pani Aleksandra Basikowska podziękowała Burmistrzowi Wąbrzeźna za przedstawienie 

sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Miasta Wąbrzeźno. 

Ad 10 

   Pani Aleksandra Basikowska zapoznała radnych Rady Miasta Wąbrzeźno z uchwałą Nr 

5/S/2020 Składu Orzekającego Nr 14 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 

8  kwietnia 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza 

Wąbrzeźna sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Gminy Miasto Wąbrzeźno – załącznik Nr 6. 

Ad 11 
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    Pani Aleksandra Basikowska poprosiła panią Mariolę Frankowską Skarbnik Miasta                     

o przedstawienie sprawozdania finansowego. 

 

   Pani Mariola Frankowska przedstawiła radnym Rady Miasta Wąbrzeźno: 

- Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego - załącznik Nr 7. 

- Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego -załącznik Nr 8. 

- Zestawienie zmian w funduszu jednostki – załącznik Nr 9. 

- Rachunek zysków i strat jednostki – załącznik Nr 10. 

- Informacje dodatkowe – załącznik Nr 11. 

    Pani Aleksandra Basikowska podziękowała pani Marioli Frankowskiej Skarbnik Miasta za 

przedstawiane sprawozdania finansowe.  

Ad 12, 13 

   Przewodnicząca Rady pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że Komisja Rewizyjna 

odbyła swoje posiedzenie w dniu 25 maja 2020 roku. Przedmiotem posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej była ocena i analiza wykonania budżetu miasta za 2019 rok.  

    Następnie pani Aleksandra Basikowska poprosiła o zabranie głosu Pana Sławomira 

Jabłońskiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

   Pan Sławomir Jabłoński Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno 

zapoznał radnych Rady Miasta Wąbrzeżno z: 

- opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 25 maja 2020 roku o wykonaniu 

budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2019 – załącznik Nr 12. 

- Uchwalą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 25 maja 2020 roku w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2019 rok – załącznik Nr 13. 

- opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat wniosku Komisji Rewizyjnej – załącznik 

Nr 14. 

Ad 14 

Pani Aleksandra Basikowska zapoznała radnych Rady Miasta Wąbrzeźno z uchwały Nr 

4/Kr/2020 RIO z dnia 27 maja 2020 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej              

o udzielnie absolutorium Burmistrzowi Wąbrzeźna za 2019 rok. 

Ad 15 

    Pani Aleksandra Basikowska odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia                               

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2018. 

   Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego zarząd 
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przekazuje organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego w terminie do 31 maja 

roku następującego po roku budżetowym. 

  Następnie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 

sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem                       

z wykonania budżetu  w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

 

 

Uchwała Nr XX/124/20 Rady Miasta Wąbrzeźno w  sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasto Wąbrzeźno za rok 2019 została 

podjęta jednogłośnie przy 13 głosach za – załącznik Nr 15. 

 

 

 

Lp. 

 

 

Imię i Nazwisko Radnego 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

XX sesja VIII kadencji Rady Miasta 

Wąbrzeźno 

 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały Nr 

XX/124/20 w sprawie rozpatrzenia i 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Miasto Wąbrzeźno wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Miasto Wąbrzeźno za rok 2019 

 

 

„za” „przeciw” 

„wstrzymuje 

się od 

głosowania” 

1. Aleksandra Basikowska X   

2. Małgorzata Biewald  X   

3. Iwona Ciesielska-Dąbrowska X   

4. Aleksander Czarnecki ______   

5. Anna Fabrykiewicz X  
 

6. Sebastian Ignasiak X   

7. Sebastian Isbrandt X   

8. Sławomir Jabłoński X   
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9. Mateusz Lewański ______   

10. Marcin Lewicki X   

11. Maciej Murawski X   

12. Eleonora Orczykowska  X   

13. Edward Wierak X   

14. Beata Wiśniewska X 
 

 

15. Robert Żurawski X   

Liczba oddanych głosów 

Za                                    (Z) 13   

Przeciw                           (P) 0   

Wstrzymujący się          (W) 0   

Głosowało Radnych 13   

 

Ad 16  

     Przewodnicząca Rady pani Aleksandra Basikowska odczytała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto 

Wąbrzeźno za 2019 rok. 

    Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że zgodnie z art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, nie później niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku 

budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę                

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Wąbrzeźna po zapoznaniu się ze sprawozdaniem               

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, sprawozdaniem finansowym, opinią 

z badania sprawozdania finansowego, opinią regionalnej izby obrachunkowej, informacją                 

o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Wąbrzeźno. 

 

Uchwała Nr XX/125/20 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Wąbrzeźna absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2019 rok 

została podjęta jednogłośnie przy 13 głosach za – załącznik Nr 16. 

 

 

 

Lp. 

 

 

Imię i Nazwisko Radnego 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

XX sesja VIII kadencji Rady Miasta 

Wąbrzeźno 
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Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały Nr 

XX/125/20 w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Wąbrzeźna absolutorium z wykonania 

budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2019 

rok 

 

 

„za” „przeciw” 

„wstrzymuje 

się od 

głosowania” 

1. Aleksandra Basikowska X   

2. Małgorzata Biewald  X   

3. Iwona Ciesielska-Dąbrowska X   

4. Aleksander Czarnecki ______   

5. Anna Fabrykiewicz X  
 

6. Sebastian Ignasiak X   

7. Sebastian Isbrandt X   

8. Sławomir Jabłoński X   

9. Mateusz Lewański ______   

10. Marcin Lewicki X   

11. Maciej Murawski X   

12. Eleonora Orczykowska  X   

13. Edward Wierak X   

14. Beata Wiśniewska X 
 

 

15. Robert Żurawski X   

Liczba oddanych głosów 

Za                                    (Z) 13   

Przeciw                           (P) 0   

Wstrzymujący się          (W) 0   

Głosowało Radnych 13   
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    Pani Aleksandra Basikowska w imieniu radnych Rady Miasta Wąbrzeźno złożyła 

Burmistrzowi Wąbrzeźna gratulacje z tytułu otrzymania absolutorium z wykonania budżetu 

Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2019 rok. Następnie gratulacje Burmistrzowi Wąbrzeźno złożyli 

dyrektorzy miejskich placówek oświatowych, dyrektorzy miejskich jednostek 

organizacyjnych, prezesi spółek miejskich oraz kierownicy wydziałów Urzędu Miasta 

Wąbrzeźno. 

   Pan Tomasz Zygnarowski podziękował radnym Rady Miasta Wąbrzeźno za głosowanie            

w sprawie udzielenia absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2019 

rok. Następnie pan Tomasz Zygnarowski podziękował pani Marioli Frankowskiej Skarbnik 

Miasta za ogromny wkład i zaangażowanie w pracy nad realizacją budżetu miasta. Podziękował 

również wszystkim pracownikom Urzędu Miasta Wąbrzeźno. 

   Przewodnicząca Rady Miasta Wąbrzeźno o godzinie 14.40 zarządziła 5 minutową przerwę   

w obradach XX sesji Rady Miasta. 

  Przewodnicząca Rady Miasta pani Aleksandra Basikowska o godzinie 13.50 wznowiła po 

przerwie obrady XX sesji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 17 czerwca 2020 roku. 

Ad 17 

    Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że    Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 

terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej. Przepis art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, stanowi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

może być udzielona dotacja celowa lub pomoc rzeczowa innym jednostkom samorządu 

terytorialnego. 

    Mają na uwadze powyższe i w związku z wnioskiem Powiatu Wąbrzeskiego, biorąc pod 

uwagę cel działalności i potrzeby osób mieszkających na terenie miasta i powiatu planuje się 

dofinansowanie w kwocie 48.800,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania "Powiatowe 

przewozy autobusowe 2020", które swym zasięgiem obejmują teren miasta. 

    Kwota zostanie przekazana w 2020 r. i zgodnie z terminem określonym w umowie. Podstawą 

przekazania dotacji będzie otrzymane od Powiatu Wąbrzeskiego rozliczenie. 

Uchwała Nr XX/126/20 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie udzielenia Powiatowi 

Wąbrzeskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinasowanie zadania 

„Powiatowe przewozy autobusowe 2020” została podjęta jednogłośnie przy 13 głosach 

„za” – załącznik nr 17. 
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Ad 18 

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 

terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej. 

   Przepis art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, stanowi, że 

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona dotacja celowa lub pomoc 

rzeczowa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

   W związku z wnioskiem Powiatu Wąbrzeskiego, mając na uwadze cel działalności 

Społecznej Straży Rybackiej działającej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego, której 

podstawowym celem jest ochrona środowiska naturalnego nad jeziorami i terenami 

przywodnymi planuje się dofinansowanie w kwocie 500,00 zł z przeznaczeniem na działalność 

Społecznej Straży Rybackiej Koła Miejskiego Polskiego Związku Wędkarskiego                             

w Wąbrzeźnie. Kwota zostanie przekazana w 2020 r. i zgodnie z terminem określonym                  

w umowie. 

   Uchwała Nr XX/127/20 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie udzielenia Powiatowi 

Wąbrzeskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie 

działalności Społecznej Straży Rybackiej Koła Miejskiego Polskiego Związku 

Wędkarskiego w Wąbrzeźnie została podjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za” – 

załącznik nr 18. 

Ad 19 

    Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że zmiany w budżecie miasta na 2020 rok 

kształtują się następująco: 

Zmiany ujęte w planie dochodów zwiększają budżet o kwotę łączną 103.078,51 zł                      

i dotyczą: 

- zwiększenia dochodów z tytułu dotacji o kwotę 93.078,51 zł na podstawie ostatecznej decyzji 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.36.2020 na wyposażenie szkół                   

w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztów zakupu,  

-  otrzymanego grantu z Fundacji "ORLEN" w kwocie 10.000,00 zł na zorganizowanie trzech 

wydarzeń sportowych na terenie miasta, 

- przesunięcia dochodów w kwocie 841,44 zł z tytułu dochodów w SP nr 3. 

Zmiany ujęte w planie wydatków zwiększają budżet łącznie o kwotę 103.078,51 zł                     

i dotyczą: 
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- wprowadzenia wydatków na zakup podręczników pomocy edukacyjnych i ćwiczeniowych       

z dotacji w SP nr 2 w kwocie 46.582,92 zł i w SP nr 3 w kwocie 46.495,59 zł na kwotę łączną 

93.078,51 zł, 

- wprowadzenia zwiększenia wydatków na dotację dla Powiatu Wąbrzeskiego w kwocie 

szacunkowej 48.800,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie powiatowej komunikacji 

autobusowej, 

- wprowadzenia zwiększenia z tytułu otrzymanego grantu z Fundacji ORLEN na kwotę łączną 

10.000,00 zł , 

- przesunięcia kwity 12.700,00 zł w SP nr 3 na zabezpieczenie działań remontowych w kuchni, 

środki na ten cel zostały zaplanowane w wydatkach bieżących na materiały, Zarządzeniem 

Burmistrza z 24 kwietnia 2020 r., korekta jest konieczna po niezakwalifikowaniu się na 

dofinansowanie remontu kuchni, 

- zmniejszenia wydatków w SP nr 2 i SP nr 3 na łączną kwotę 96.800,00 zł z tytułu zmiany 

sposobu dowozu dzieci do szkół i wprowadzeniem komunikacji powiatowej od 1 lipca 2020 

r., 

- zwiększenia wydatków na wynagrodzenia interwencyjne w kwocie łącznej 48.000,00 zł, 

- wprowadzenia zmiany w kwocie łącznej 3.700,00 zł, zaplanowanych na utrzymanie 

obiektów sportowych, 

- skorygowanie wydatków Wydziału GK w ramach zaplanowanych środków na kwotę 

32.568,00 zł. 

Uchwała Nr XX/128/20 Rady Miasta Wąbrzeźno zmieniająca uchwałę w sprawie 

budżetu miasta na 2020 rok została podjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za” – 

załącznik nr 19. 

Ad 20 

    Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że Zmiana ustawy o utrzymaniu czystości i porządku     

w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z poźn.zm.) określiła więcej zasad utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy jakie należy wprowadzić w regulaminie utrzymania czystości            

i porządku na ternie Gminy.  

    Mając powyższe na uwadze, koniecznym jest podjęcie przez Radę Miasta Wąbrzeźno 

stosownej uchwały w przedmiotowe sprawie. 

  Pan Tomasz Zygnarowski złożył wniosek o wprowadzenie poprawki: w §4 ust. 2 po słowie: 

Naprawy dodać słowa „ pojazdów samochodowych”. 
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Prawidłowe brzmienie: „§4 ust. 2. Naprawy pojazdów samochodowych mogą być 

wykonywane   w obrębie własnej nieruchomości pod warunkiem gromadzenia powstających 

odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych”. 

Poprawka wniesiona przez pana Tomasz Zygnarowskiego Burmistrza Wąbrzeźna 

została przyjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za”. 

Uchwała Nr XX/129/20 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno została podjęta jednogłośnie 

przy 13 głosach „za” – załącznik nr 20. 

Ad 21 

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 

2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, 

przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne,  jakim jest Miejski Zakład Energetyki 

Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. zobowiązane jest zapewnić budowę 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, ustalonych przez gminę w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w zakresie uzgodnionym 

w wieloletnim planie rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego 

posiadaniu. 

     Na podstawie art. 21 ust. 1 - 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu        w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, przedsiębiorstwo 

wodociągowo - kanalizacyjne - Miejski Zakład Energetyki Cieplnej, Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Wąbrzeźnie - opracowało „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu na lata 2020-

2022” uwzględniając uwarunkowania techniczne i ekonomiczne prowadzonej działalności. 

W trakcie prowadzonej działalności gospodarczej zaistniała konieczność wykonania 

dodatkowego zadania inwestycyjnego, które nie było ujęte w planie inwestycyjnym na lata 

2020-2022. Również z uwagi na zmianę terminów przebudowy ulic na terenie miasta 

Wąbrzeźno zaistniała konieczność przesunięcia niektórych terminów realizacji zadań 

inwestycyjnych w zakresie urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych. 

Uchwała Nr XX/130/20 Rady Miasta Wąbrzeźno zmieniająca uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych            

i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Miejskiego Zakładu Energetyki 
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Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Wąbrzeźnie na lata 2020-2022 

Wąbrzeźno została podjęta jednogłośnie przy 13 głosach „za” – załącznik nr 21. 

Ad 22 

     Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 713)  średnią cenę jednostki paliwa 

w gminie określa na każdy rok szkolny w drodze uchwały rada gminy. W treści uchwały 

powinny być uwzględnione średnie ceny jednostki paliwa w gminie.  

    Przepis ten nie zawiera żadnych wytycznych wskazujących na zasady obliczania średniej 

ceny jednostki paliwa. Wskazuje jedynie, że cena średnia uwzględnia ceny jednostki paliwa     

w gminie.  

   Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasto Wąbrzeźno na rok szkolny 

2020/2021, przyjęto średnie ceny paliw: autogazu, oleju napędowego, benzyny bezołowiowej 

95 oraz benzyny bezołowiowej 98, obowiązujące na stacjach paliw znajdujących się na terenie 

miasta, w dniu przygotowywania projektu uchwały pod obrady Rady Miasta Wąbrzeźno, tj. 3 

czerwca 2020 r. Mając powyższe  na uwadze, konieczne jest podjęcie rzeczonej uchwały. 

Uchwała Nr XX/131/20 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Miasto Wąbrzeźno na rok szkolny 2020/2021 została podjęta 

jednogłośnie przy 13 głosach „za” – załącznik nr 22. 

Ad 23 

Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że w dniu 3 kwietnia 2020 roku do Urzędu 

Miasta Wąbrzeźno wpłynęła petycja pani Renaty Sutor w sprawie zmiany przepisów prawa 

miejscowego w przedmiocie: 

1) Umorzenia połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich 

mieszkańców Gmin/Powiatów/Województw (tzn. umorzenia rat podatku od 

nieruchomości za II i III kwartał tego roku), a resztę o jego odroczenie na okres pól 

roku, a ponadto obniżenie wysokości tego podatku do minimum w przyszłym roku 

kalendarzowym; 

2) Niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących na 

jarmarkach, a po tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum; 

3) Niepobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach w wyznaczonych do 

tego miejscach przez okres pól roku, a po tym terminie o obniżenie do minimum 

wysokości opłat za te występy; 
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4) Umorzenie przez pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym terminie             

o obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej; 

5) Nie pobierania opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie                               

o zmniejszenie opłat za godzinę parkowania; 

Wydanie uchwały solidarnościowe j-jednoczącej wszystkich władz lokalnych w walce                   

z Koronawirusem w tym zakresie. 

Następnie pani Aleksandra Basikowska poprosiła pana Sebastiana Isbrandta Przewodniczącego 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o zabranie głosu. 

    Pan Sebastian Isbrandt przekazał, że  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z § 78a 

ust. 1 Statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2012 r. poz. 2630, z późn. 

zm.) na posiedzeniu w dniu 25 maja 2020 roku przeprowadziła analizę postulatów zawartych 

w powyższej petycji. W wyniku dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

wnioskowała do Rady Miasta Wąbrzeźno o nieuwzględnienie petycji pani Renaty Sutor z dnia 

2 kwietnia 2020 roku. 

Uchwała Nr XX/131/20 Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie rozpatrzenia petycji             

w przedmiocie zmiany prawa miejscowego została podjęta jednogłośnie przy 13 głosach 

„za” – załącznik nr 23. 

Ad 24 

    Pan Wojciech Trzciński Zastępca Burmistrza przedstawił radnym Rady Miasta Wąbrzeźno 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Miasto Wąbrzeźno z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2019 – załącznik nr 24. 

 

Ad 25 

   Pani Mariola Frankowska Skarbnik Miasta odnosząc się do uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Wąbrzeźna absolutorium z wykonania budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno za 

2019 rok oznajmiła, że chciała podziękować za słowa uznania za włożoną pracę w realizacji 

budżetu miasta w 2019 roku. Następnie pani Mariola Frankowska podziękowała wszystkim 

pracownikom Wydziału Ekonomiczno-Finasowego Urzędu Miasta oraz jednostek 

organizacyjnych za pracę, ogromny wysiłek i zaangażowanie związane z realizacją budżetu 

miasta w 2019 roku.  

   Pan Wojciech Trzciński przekazał, że w związku z udzielonym Burmistrzowi Wąbrzeźna 

absolutorium oraz wotum zaufania należy również podziękować wszystkim pracownikom 

Urzędu Miasta Wąbrzeźno za wykonaną pracę i wzorowe wypełnianie swoich obowiązków.  
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Ad 26 

   Wobec wyczerpania porządku obrad pani Aleksandra Basikowska zamknęła XX sesję              

w VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 17 czerwca 2020 roku. 

Protokołował: 

Jarosław Niedbała 

 

 

                                                                        

                                                                           Przewodnicząca Rady 

                                                                            Aleksandra Basikowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 


